ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 003/GV/ASF/2023 Nova Mamoré, 06 de março de 2023.

A Vossa Senhoria
ARILDO MOREIRA
MD -  Secretária Municipal de Saúde de Nova Mamoré - RO
N E S T A

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente, solicitar

a Vossa Senhoria que requeira ao setor competente que haja disponibilidade de 02

(dois ) Vigias para o Posto de Saúde localizado no Distrito de Jacinópolis.

É de conhecimento deste edil que não existe a presença de vigias naquela

localidade, ficando a mesma á mercê de vândalos, deve ainda ser dito que se

encontra na garagem do mencionado Posto uma ambulância para transporte de

doentes, e que a mesma fica sem qualquer vigilância, assim como todo o posto de

saúde e suas benfeitorias.

Saliento que no ano passado já realizei uma solicitação do mesmo teor por

meio do Ofício n° 001/GV/ASF/2022, o qual segue cópia em anexo.

Diante disso, apresento este ofício para que seja avaliado e disponibilizado a

presença de dois vigias para o posto de saúde de Jacinópolis. Aproveito para

reiterar meus votos de estima e consideração.

Cordialmente e, à disposição

/C

ABN A
VEREADOR-PSD

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br